B. Bezüglich einzelner Censuren sind neuerdings der genannten Congregation folgende Dubia unterbreitet worden:

I. Utrum scienter legentes publicationes periodicas in fasciculos ligatas, habentes auctorem haereticum et haeresin propugnantes, excommunicationem incurrant, de qua Bulla „Apost. Sedis“ 12. Oct. 1869 in excom. R. Pontifici speciali modo reservatis art. 2.

II. Utrum per acta a S. Sede Apostolica profecta designentur tantum acta, quae immediate a S. Pontifice proficiscuntur, an etiam quae mediate a SS. RR. Congregationibus proveniunt?

III. Utrum absolventes complicem in re turpi cum ignorantia crassa et supina hanc excommunicationem incurrant an non?

IV. Utrum colligentes elemosynas maioris pretii pro missis, si eas celebrari faciunt in eodem loco ubi collegerunt, pro minori pretio, hanc censuram incurrant, nec ne?

V. Utrum clericus in sacris constitutus vel regularis aut monialis, si praeter impedimentum voti solemnem castitatis alia habeat impedimenta e. g. affinitatis, consanguinitatis, hanc censuram incurrant, an non?

VI. Quoad absolutionem censurarum specialiter reservatarum in articulo vel periculo mortis dubitatur: utrum infirmus si convalescit et onus non adimplet se praesentandi Superiori, in eandem excommunicationem reincidat, an non?

Die Congregation gab in der Generalversammlung, welche am 13. Januar 1892 stattfand, folgende Antworten:

Ad I. Affirmative. — Ad II. Negative ad 1. partem; affirmative ad 2. — Ad III. In casu, incurrere. — Ad IV. Affirmative ad 1. partem; negative ad 2. — Ad V. Incurrere. — Ad VI. Detur Decretum 19. Augusti 1891 super Dubiis quae sequuntur: I.^o An obligatio standi mandatis Ecclesiae a Bulla Apostol. Sedis imposita sit sub poena reincidentiae vel non? II.^o An obligatio standi mandatis Ecclesiae in sensu Bullae Apost. Sedis idem sonet ac obligatio se sistendi coram S. Pontifice vel an ab illa debeat distingui? — Responsum: Ad I. Affirmative ad primam partem; negative ad secundam. Ad II. Obligationem standi mandatis Ecclesiae importare onus sive per se sive per Confessarium ad s. Pontificem recurrendi.

Diese Entscheidungen wurden am 14. Januar dem hl. Vater Leo XIII. vorgelegt, welcher sie guthieß und bestätigte.

Ex Cancellaria S. O. die 16. Januarii 1892.
— J. Mancini S. R. et U. Inqu. Notarius.

Dioecesan-Nachrichten.

1. Todesfälle.

Am 27. Mai starb im Convent zu Oggersheim P. Bonaventura Džiński, der als Student der Theologie am Lyceum Hofanum im J. 1878 in den Franciscanerorden eintrat, dem er seitdem angehört hat. — Am 26. Juni starb der Lokalkaplan Anton Penfert in Tiegengagen. — Am 17. Juli starb der resign. Pfarrer Carl Elvers im Marienhospital zu Allenstein. R. i. p.